

# Viceforstander med noget på hjerte søges til SeniorHøjskolen, Nørre Nissum

Ansøgningsfrist 26. maj 2024 - Der afholdes samtaler tirsdag 4. juni  
Forventet tiltrædelse 1. november 2024

**Vi søger en viceforstander fordi vi har dejligt travlt på SeniorHøjskolen i Nørre Nissum. De senere år er kursistantallet steget støt, og i 2023 var der 2700 kursister på et højskolekursus. Dermed blev 2023 det bedste år i højskolens 53 år lange historie.**

Stillingen som viceforstander er nyoprettet og på fuld tid med en undervisningsforpligtigelse på cirka 60%. Du skal starte november/december 2024 eller efter aftale.

Som viceforstander forventes du at være en synlig, nærværende og empatisk leder for såvel medarbejdere som kursister. Medarbejdergruppen er i høj grad selvledende, men har nu og da brug for sparring med en leder, der kan træde til med en hjælpende beslutning.

Viceforstanderen skal være stedfortræder for forstanderen. Du vil få ansvaret for tilrettelæggelse og afviklingen af en række kurser - lige som du vil dele en række arbejdsopgaver med forstanderen. Det kan blandt andet være velkomst og afsked med kursisterne, telefonvagt om natten, afholde morgensamlinger, forstanderforedrag og aftensamlinger og ved at repræsentere SeniorHøjskolen eksternt.

På højskolen er ansat godt 20 medarbejdere. Vi har et glad, virksomt og hjælpsomt arbejdsmiljø, hvor vi samarbejder ud fra en forståelse af, at højskole er noget, som vi skaber sammen. Som følge af især pensioneringer er over halvdelen af personalet ansat indenfor de seneste 4 år. Det betyder, at vi ikke er optaget af "det plejer vi at gøre" - men har en åben dialog om, hvordan hverdagen skal tilrettelægges og om, hvad det er vi vil med SeniorHøjskolen.

Vores mål er at skabe højskole med lys, luft og fællesskab til vores mange livsglade kursister. Vi tror på, at man kan lære nyt, blive inspireret og møde nye mennesker gennem hele livet. Vi vægter at samvær og undervisning er præget af folkelighed, faglighed og fantasi.

Du skal undervise cirka 60% af din tid, og vil skulle tilrettelægge dine egne uge-kurser. Vi er derfor meget interesseret i at vide, hvilke fag og emner du særligt vil brænde for at undervise vores kursister i. Du kan få et godt indtryk af, hvad vi udbyder af kurser i dag ved at kigge i vores kursuskatalog og på højskolens hjemmeside.

Vi følger bekendtgørelse om ansættelsesvilkår for forstandere, viceforstander og lærer ved folkehøjskoler. Stillingen som viceforstander vil være uden højeste arbejdstid. Vi håber, at vores nye viceforstander vil bo på skolen, og vi har en tjenestebolig på små 100 m<sup>2</sup>, der udlejes på meget favorable vilkår. Angiv venligst i ansøgningen, om du ønsker at bo på højskolen.

## Ansøgning:

Ansøgning, CV og skitseforslag til 2-3 kurser sendes senest 26. maj til [jesper@seniorhoejskolen.dk](mailto:jesper@seniorhoejskolen.dk)  
Vi opfordrer alle med de ønskede kvalifikationer til at søge stillingen. Der afholdes samtaler den 4. juni.

## Spørgsmål vedrørende stillingen:

Du er velkommen til at ringe til højskoleforstander Jesper Vinther på 30 10 64 20 og høre nærmere om stillingen. Han viser også meget gerne højskolen frem for dig.

SeniorHøjskolen ligger naturskønt i Nørre Nissum.

Vi er 20 faste medarbejdere og lige så mange gæstelærere, som alle bidrager til at skabe en levende højskole for ca 2700 livsglade kursister om året.

Vi fejrede 50 års jubilæum i 2021  
Vi har plads til 86 kursister  
Vi har årligt 70 årselever

# SENIORHØJSKOLEN

N Ø R R E N I S S U M

[www.seniorhoejskolen.dk](http://www.seniorhoejskolen.dk)